
UITTREKSEL UIT DE NOTULEN VAN DE GEMEENTERAAD 
 

ZITTING VAN: 18 december 2018  

 
Gemeente 2470 RETIE Provincie ANTWERPEN 
 
AANWEZIG: Adriaensen Natalie - voorzitter 

Geuens Patrick - burgemeester 
Claessens Koen, Matthijs Fonny, Janssens Luc, Pelckmans Kristel, Wynants Thomas 
- schepenen 
Verwaest Herwig, Smets Dirk, Vanherck Guy, Boonen Nicole, Bastiaansen Griet, 
Verachtert Christel, Hermans Lut, Adriaensen Karolien, Debie Martine, Blockx Niels, 
Lenaerts Mia, Tielens Hans, Moons Guy, Menten Els - raadsleden 
Blockx Margriet - schepen met raadgevende stem (art.31GD) 
Noyens Alois - gemeentesecretaris 

 

 
19. Gemeentebelastingen 2019: retributie administratieve prestaties bibliotheek. 

 
De gemeenteraad, 
 
Gelet op artikel 42 en 43 van het gemeentedecreet; 
 
Overwegende dat deze belasting jaarlijks wordt geïndexeerd als volgt: 
 

Basisbedrag 2014 x index september van het jaar voorafgaand aan het belastingsjaar 
Index september 2013 

 
Overwegende dat het voor de vlotte praktische werking van de betrokken gemeentediensten 
aangewezen is dat de bedragen bepaald worden op ronde getallen; 
 
BESLUIT: 
 
Artikel 1: Met ingang van 1 januari 2019 zullen in de bibliotheek volgende tarieven gelden: 
 

lidmaatschap 
Leden jonger dan 18 jaar € 0 

Leden vanaf 18 jaar € 3,70 

Nieuwe bibliotheekkaart (bij verlies, diefstal, 
beschadiging) 

 € 2,30 

Borgsom leden met een buitenlands adres  € 37,00 

Boete vanaf de eerste dag na het verstrijken 
van de uitleentermijn - Per week per 
materiaal 

Leden jonger dan 18 jaar € 0,10 

Leden vanaf 18 jaar € 0,20 

Maningsbrief  portkost 

Digitale bibliotheek  gratis 

Reserveren  € 0,80 

Impala   € 14,90 

Impala levering aan andere bibliotheek  € 8,40 

Verkoop afgevoerde boeken  € 1,50/kg 

Verkoop afgevoerde tijdschriften  € 0,80/kg 

 
 
Aldus gedaan in zitting met datum als hoger vermeld. 
 



De algemeen directeur, De voorzitter, 
(get. A. Noyens) (get. N. Adriaensen) 

 
Voor eensluidend uittreksel: 
Retie, 31 december 2018.   

 
De algemeen directeur, De voorzitter, 
 
 
 
 
Alois Noyens Natalie Adriaensen 
 
 


